令和５年２月１５日

第３学年保護者 各位

福島県立郡山東高等学校長

令和４年度第７５回卒業証書授与式におけるマスクの取扱いに関する本校の

対応について

 平素より本校の教育活動に御支援、御協力をいただき感謝申し上げます。

 現在、本校における新型コロナウイルス感染症の感染状況は落ち着いている状況であり、３

学年生徒は進路実現のための学習や新生活に必要な資格の取得、専門分野の知識の習得等、各々

の夢の実現に向かって歩みを進めているところです。

さて、この度、卒業式におけるマスクの取扱いの基本的な考え方に関して、県教育委員会教

育長から通知がありました。当該通知を踏まえ、本校は下記のとおり対応することとしました

のでお知らせします。

現３学年は入学時から新型コロナウイルス感染症の拡大により、教育活動が大きく制限され

た学年でもあります。卒業式後に受験を控える生徒の健康面に配慮するとともに、３年間の晴

れの舞台が生徒、保護者の皆様にとって思い出深いものとなるよう、職員一同心を込めて式を

執り行ってまいりますので何卒御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 対応方針

（１）卒業生については、入退場の際はマスクを着用しないことを基本とする。また、

式中（入場後の着席から退場の起立まで）においては、マスクを着用することを基

本とする。

なお、様々な事情により感染の不安を抱く生徒もいることから、マスクを着用し

ないことについては無理強いすることなく、個人の判断に委ねる。

（２）来賓、保護者にはマスクの着用を求める。

（３）国歌及び校歌斉唱については、吹奏楽部の演奏のもと実施する。

（４）卒業証書授与（代表者）、送辞、答辞、式辞等についてはマスクを外して行う。

（５）座席間隔の確保の観点から、生徒１名につき出席できる保護者は２名までとする。

２ その他

 （１）日時等、詳細については１月末に生徒を通じて御案内しておりますので御確認く

ださい。

（事務担当 教頭 電話 024-932-0898）